

## Park miniatur *Budowle świata* w Mysłakowicach

W dniu 2 maja 2014 roku w Mysłakowicach otwarto nowy park miniatur *Budowle świata*. Na początek zaprezentowano tu ponad dwadzieścia modeli najświetniejszych budowli z pięciu kontynentów. Są modele budowli istniejących ale także tych, które nie przetrwały do naszych czasów. Zachowały się jedynie w przekazach. Ze względu na wymiary oryginalnych budowli ich modele wykonano w różnych skalach. Te mniejsze pomniejszono o 25 i 50 razy, te naprawdę duże zmniejszono aż 100 razy. Zabieg ten pozwoli na dostrzeżenie detali i ozdób poszczególnych budowli. Są one bowiem niejednokrotnie ich najważniejszą zaletą.



*Flagi powiewające nad parkiem miniatur. Foto: Krzysztof Tęcza*

Tworzenie modeli zajęło twórcom parku, Jerzemu Onyszczakowi i Zbyszkowi Kudelskiemu, prawie 1,5 roku. Gdy oglądamy zgromadzone tu modele może nie zdajemy sobie sprawy z tego ile czasu trzeba poświęcić by one powstały. I to przy zastosowaniu nowoczesnych sposobów pracy z użyciem odpowiednich technologii komputerowych. Naprawdę jest to jednak bardzo żmudna praca wymagająca niezwykłej cierpliwości i doświadczenia ludzi tworzących je. Dzięki jednak skompletowaniu takiej załogi w modelarni powstają kolejne obiekty, które niebawem się tu znajdą.

Na dzień dzisiejszy turyści mogą zapoznać się z modelami przedstawiającymi następujące budowle: wieża Eiffla w Paryżu, Statua Wolności w Nowym Jorku, Statua Chrystusa Odkupiciela w Rio de Janeiro, Biały Dom w Waszyngtonie, Big Ben w Londynie, Auditorio de Tenerife, Brama Brandenburska w Berlinie, Krzywa Wieża w Pizie, latarnia na wyspie Faros, most Ponte di Rialto w Wenecji, Mur Chiński, Sydney Opera House, Partenon w Atenach, Sfinks, piramida ze świątynią Kukulkaną w Meksyku, świątynia Kopoła na Skale w Jerozolimie, indyjska świątynia Lotosu, Tadž Mahal, Tower Bridge, Twin Tower w Nowym Jorku, Wieża Arabów i Atomium w Brukseli.

Przy każdym z modeli umieszczono stosowny opis, tak by zwiedzający mogli, albo dowiedzieć się najważniejszych faktów dotyczących danego obiektu, albo jeśli mieli to szczęście i widzieli go w oryginale, przypomnieć sobie szczegóły ale także wrócić myślami do mile spędzonych kiedyś chwil.



*Model Sydney Opera House. Foto: Krzysztof Tęcza*



*Właściciele parku Jerzy Onyszczak i Zbyszek Kudelski (pośrodku). Foto: Krzysztof Tęcza*

Wszystko o czym napisałem powyżej przeznaczone jest dla ducha. Natomiast dla ciała przygotowano tutaj odpowiedni parking dla samochodów osobowych oraz nieco dalej miejsce dla autobusów. Oczywiście bezpłatny. Tak samo jak toalety. W ustawionych tu żółtych autobusach będzie można coś zjeść i napić się kawy czy herbaty.

Najważniejszym jest jednak fakt oznakowania. Każdy wyjeżdżający z Jeleniej Góry w kierunku Karpacza na pewno zauważy łopoczące na wietrze flagi państw, z których pochodzą przedstawiane tu budowle.

Miejmy nadzieję, że park miniatur *Budowle Świata* w Mysłakowicach wkrótce na stałe wpisze się w krajobraz naszego regionu i będzie licznie odwiedzana przez turystów atrakcją.

Krzysztof Tęcza